
COMUNE DI PONSACCO
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 318 
ORIGINALE DATA 05/07/2024 

 

OGGETTO: COMUNICAZIONE AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONE N. 
08720249004662807000 - LIQUIDAZIONE SOMME DOVUTE 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE 

Vista la comunicazione dell’Agenzia delle Entrate-Riscossione, giunta al protocollo dell’Ente 
con numero 16799 del 21/06/2024, relativa alle seguenti posizioni:

 cartella n. 087 2023 0014512237/000 inerente il contributo unificato processo 
tributario;

 avviso n. 387 2022 0001359318/000 inerente al Modello DM 10;

Preso atto della necessità di procedere al versamento delle somme richieste utilizzando il 
modulo di pagamento PAGOPA;

Ritenuto quindi necessario:
 impegnare e contestualmente liquidare la somma di Euro 16,60 sul corrente esercizio 

finanziario, al capitolo di spesa 360/001 così come indicato in tabella contabile;
 liquidare la somma di Euro 115,74 sull’impegno 72/2024 a valere sul capitolo 200/000 

del bilancio 2024-2026, esercizio 2024;

Vista la delibera di C.C. n. 76 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che 
approva la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 
2024/2026;

Vista la delibera di C.C. n. 78 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che 
approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026;

Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 17/01/2024 che approva il P.E.G. per il triennio 
2024/2026;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000;



Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, 
ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali;

D E T E R M I N A

1. Di liquidare la somma di Euro 16,60 sul capitolo 360/001 del corrente esercizio, così 
come da tabella sottostante:

2.
TITOLO CAP IMPEGNO IMPORTO ANNO

16,60 360/001 722 16,60 2024

3. Di liquidare la spesa complessiva di Euro 115,74 così come da tabella sottostante: 

TITOLO CAP IMPEGNO IMPORTO ANNO

1 200/00 72 115,74 2023

4. Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il corrente esercizio;

5. Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL;

6. Di dare atto che la Responsabile del procedimento quale Responsabile del Servizio 
Ragioneria/Economato/Provveditorato è la Sig.ra Locci Santina;                             

 

Il Responsabile 2° Settore  
   BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A. 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

   Il Responsabile 2° Settore 
         BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A. 



L I Q U I D A Z I O N I     D I    S P E S A

DATA N. DOC DESCRIZIONE CLIENTE / 
FORNITORE

IMPEGNO IMPORTO

05/07/202
4

 AGENZIA DELLE ENTRATE 72 115,74

05/07/202
4

 AGENZIA DELLE ENTRATE 722 16,60

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.


